
 

 

 

 

Vážení obchodní přátelé,  

Dovolujeme si Vás informovat, že v souvislosti s novelizací zákona dojde k navýšení 
pojistných limitů na 10 000 000 Kč na jednu pojistnou událost. V kategorii Student 
nedochází k zvýšení ceny pojistného. 

V rámci ochrany péče o zdraví klientů doporučujeme svým klientům sjednat Komplexní 

zdravotní pojištění cizinců ve variantě Exclusive (KZPCE). Toto pojištění je naprosto bez 

výluk a svým rozsahem odpovídá veřejnému zdravotnímu pojištění českých občanů.  

Pozor na to že, komplexní zdravotní pojištění cizinců (KZPC) obsahuje celou řadu výluk, o 

kterých klient ani nemusí vědět, a pak mu není hrazena zdravotní péče.  

Jelikož je pro PVZP důležitá nejen péče o zdraví klientů, ale i českých občanů, hradí KZPCE 
i preventivní prohlídky a všechna povinná očkování jako například přeočkování tetanu 
(většinou si klient nepamatuje, kdy byl naposledy očkovaný, když u něj dojde např. k úrazu), 
záškrt, očkování proti hepatitidě B (v případě, že je to vyžadováno školou, například pro stáže 
apod.). 

 

Zdroj: preventivni-prohlidky.pdf (vzpstatic.cz) 

  

https://media.vzpstatic.cz/media/Default/clanky/preventivni-prohlidky.pdf


 
 
 
 
 
 
 
Nad rámec pojištění lze také čerpat tzv. Nadstandard:  
 
⁻ očkování (očkovací látka včetně její aplikace), které není hrazeno standardně z tohoto 

pojištění (např. proti klíšťové encefalitidě), 

⁻ volně prodejné léky a zdravotnické prostředky zakoupené v lékárnách (bez receptu) a 

prodejnách zdravotnických potřeb, 

⁻ plastové fixace (odlehčená sádra), 

⁻ hormonální antikoncepce, 

⁻ sluchadla, brýle a kontaktní čočky, 

⁻ chodítka a vozíky pro invalidy (i s elektrickým pohonem), 

⁻ úhrada nákladů za dopravu pojištěného do zdravotnického zařízení z důvodu 

ošetření nebo hospitalizace; podmínkou úhrady nákladů je, kromě předložení dokladu o 

vlastních nákladech na dopravu, i předložení lékařské zprávy potvrzující vznik pojistné 

události; toto plnění je omezeno na 500 Kč za jednu událost,  

⁻ preventivní prohlídky, vyšetření a konzultace ke zjištění konkrétního onemocnění 

(např. laboratorní vyšetření krve, prostaty; vyšetření na zhoubný melanom kůže) včetně 

vystavení výpisu ze zdravotní dokumentace a další prohlídky nehrazené z veřejného 

zdravotního pojištění (k potvrzení řidičského průkazu, pro sportovní aktivity apod.), 

⁻ dentální hygiena a nadstandardní stomatologický materiál (bílé plomby apod.), 

⁻ nadstandardní pokoj nebo strava v nemocnici v rámci hospitalizace pojištěného. 

 

Oproti veřejnému zdravotnímu pojištění u nás mají klienti k dispozici asistenční linku, která 
pomůže s vyhledáním lékaře. Při závažném onemocnění je v pojistné smlouvě zahrnuta 
možnost převozu zpět do vlasti. 

V případě dotazů se obracejte na obchodní místa PVZP (https://www.pvzp.cz/obchodni-mista-
pvzp/) nebo kontaktujte infolinku PVZP na +420 233 006 311 nebo na info@pvzp.cz . 

 

S přátelským pozdravem 

 

Michal Znamenáček 

Ředitel Odboru produktového managementu PVZP 

https://www.pvzp.cz/obchodni-mista-pvzp/
https://www.pvzp.cz/obchodni-mista-pvzp/
https://www.pvzp.cz/obchodni-mista-pvzp/
mailto:info@pvzp.cz

